**Fit equaliter.**

**E**qua eque feminini generis la caualla: ab equuo per mutationem de us in a.

**S**ompes dis masculini generis el destreco: quasi sonans pedibus dum incedit.

**C**anuus ni masculini generis el palafrero: a mansuetudo: quia mansuetus sic: vel a manu: quia ad manum sit in regendo aptus.

**G**radarius rū neutri generis el cauallo portante: sic dictus qz gradatim: id est molliter incedit.

**S**uccurrarius rū masculini generis el cauallo trotante: a succusso ss: quia sursum equitantem quatit.

**C**ursarius rū masculini generis el corscro: a curso es: quia frequenter vt est volucer currit.

**C**litellarius rū. m. g. el somero: a clitella quod est id est summa: sive sarcina: quia summas fert.

**E**missarius rū. m. g. el cauallo deputato ale caualle: qz emittitur ad equas generationis: cum animalium tam volatiliaz qz quadrupedū duz nouella sunt: que postqz nata sunt polluta existunt. Recepit autē determinationez a speciei: vt pullus equinus: pullus sfininus: pullus gallicineus: et sic de alijs.

**P**ulla equa. f. ge. la polera: et derivat a pullus equinus.

**I**uba be feminini generis la coua del cauallo: a iubare:

quia est tanqz iuba et splendor equi.

**C**lunis. m. g. la cropa: a cluo is quia cluit: id est defendit ossa: vel clunis (bm Dapiā dicitur) quasi cluvius: qz sit iuxta culū: saluo pudore vocabuli.

**L**auda de. f. g. la coda: a cado is: qz videtur cadere.

**C**ingula le. f. g. longia del cauallo e de altri animali da quattro piedi: et derivatur ab hoc nomine vnguis.

**F**renum ni. n. g. in singulari: in plurali vero. m. ge. et neutri: et dicitur a freno es: qz equi frena frendat: id est dentibus cominant: vel frenum dicitur a fre-

- M**o is: quia equos fremere cogant.  
**H**abent a ne fe. gene. la brena: ab habeo habes: quia illa  
habet equum humilem: et ad manum habens: vel  
quis manibus eam habens.  
**L**upatum ti. n. g. lo morso del freno: sic dictu: quia ad  
similitudinem dentis Lupi sit factum.  
**M**orsus morsus masculini gene. lo morso del freno: a  
mordeo es: quia linguam mordet.  
**S**ella le feminini generis la sella: sic dicta: quasi sedes:  
quia ad sedendum sit apta.  
**S**ellula le. f. g. lo pectorale: qd ante lata: id est pducta.  
**M**ostella le. f. g. la cropera: quasi post sellam lata.  
**C**ingala le feminini generis la cengia: a cingo is: quia  
equum et sellam cingit.  
**S**tapes dis feminini generis la staffa: a sto et pes: quia  
intus stat.  
**A**sinus ni. m. g. la asino: ab ascendo dictus: qd ante usus  
equorum homines asinos ascendebant.  
**A**sina ne feminini generis la asina: ab asinus derivatur  
us mutata in a.  
**M**ula le. f. g. la mula: a mulos: us in a fit mula.  
**B**urdo nis masculini generis el mulo chie nato de  
caballo e de asina sicut alij muli ex equa et asino co-  
cipiuntur: et dicitur ab uto quod est fatuum: quia  
burdones sunt animalia satius.  
**A**rmentum ti neutri generis la multitudo ne de animali  
grossi: ab armis qbus armenta apta sunt: nam bello  
armant equas: et ex corijs boum clippi te guntur.  
**P**ecus dis feminini generis la pgora: et dicif pecus a  
pascendo: generaliter vero omne animal quod hu-  
mana effigie et lingua caret pecus dicitur.  
**L**ana ne. f. g. la lana: a laniando: qd laniat: carminatur.  
**V**ellus ris neutri generis el vello de la lana: a vellan-  
do: quia ante usum rondere yellabantur.